期末现金及现金等价物余额 53,801.72 44,513.45 20.87%

流动比率 102.30% 134.67% -32.37%

资产负债率 37.16% 35.24% 1.92%

速动比率 96.48% 121.33% -24.85%

EBITDA 全部债务比 26.36% 32.05% -5.69%

利息保障倍数 6.01 5.91 1.69%

现金利息保障倍数 5.96 9.11 -34.58%

EBITDA 利息保障倍数 8.43 7.89 6.84%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

浙江富春江环保热电股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

√ 适用 □ 不适用

1. 本期投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降了59.14%，主要系本期取得子公司

清园生态支付现金所致；

2. 本期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长了677.47%，主要系本期母公司非

公开发行股票所致；

3. 本期流动比率较上年同期下降了32.37%，主要系本期流动负债中短期借款增加所致；

4. 本期现金利息保障倍数较上年同期下降了34.58%，主要系经营活动产生的现金流量净

额减少所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

  项  目 期末账面原值 受限原因

货币资金 47,026,287.00 作为银行承兑汇票保证金

货币资金 153,108.94 被银行冻结

固定资产 794,455,777.69 用于银行借款抵押担保

无形资产 91,770,256.04 用于银行借款抵押担保

  合  计 933,405,429.67

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司获得银行授信 150,000万元，已使用45,700万元，到期贷款全部按时归还。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

公司严格执行债券募集说明书相关约定或承诺，对债券投资者利益无重大影响。

13、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司未发生《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条所列示的重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

浙江富春江环保热电股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,052,350 0.42% 64,680,200   -1,353,911 63,326,289 66,378,639 8.34%

3、其他内资持股 3,052,350 0.42% 64,680,200   -1,353,911 63,326,289 66,378,639 8.34%

其中：境内法人持股   58,916,511   58,916,511 58,916,511 7.40%

   境内自然人持股 3,052,350 0.42% 5,763,689   -1,353,911 4,409,778 7,462,128 0.94%

二、无限售条件股份 731,669,800 99.58%   -1,698,439 -1,698,439 729,971,361 91.66%

1、人民币普通股 731,669,800 99.58%   -1,698,439 -1,698,439 729,971,361 91.66%

三、股份总数 734,722,150 100.00% 64,680,200   -3,052,350 61,627,850 796,350,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司回购注销第三个解锁期未达到解锁条件的限制性股票3,052,350股，回

购注销工作于2015年4月28日完成。

2、报告期内，公司向浙江富春江通信集团有限公司等六名特定投资者非公开发行股份，

发行数量为64,680,200.00股，新增股份已于2015年7月28日在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年3月4日，公司第三届董事会第十次会议、第三届监事会第十一次会议审议通过

了《关于回购注销第三个解锁期未达到解锁条件的限制性股票的议案》，同意回购注销第三

个解锁期未达到解锁条件的限制性股票3,052,350股。

2、公司本次非公开发行股票方案已经第三届董事会第六次会议（2014年9月29日）、公

司2014年第二次临时股东大会（2014年10月15日）审议通过。根据公司2014年第二次临时股

东大会授权，2015年5月25日，公司召开了第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于调

浙江富春江环保热电股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

整公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》。公司本次非公开发行申请于2014年11月26

日由中国证监会受理，于2015年6月3日获得中国证监会发行审核委员会审核通过。2015年6